
 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN N° 235/98 
La Plata, 8 de Diciembre de 1995 

 
VISTO 

 
El despacho de la Comisión de Asuntos Profesionales de fecha 16 
de julio de 1998, que expresa ser consciente con el despacho Nº 
13/98 de la Subcomisión de Electromecánica, en el tratamiento de 
la nota CDVI Nº 13/98, del Colegio Distrito VI con relación a la 
determinación d honorarios para instalaciones de baja tensión, y 
 

CONSIDERANDO 
 
Que las instalaciones de este tipo se encuadran las telefónicas, de 
televisión, 
alarmas, etc., guardando similitud con las instalaciones eléctricas, 
El Consejo Superior del Colegio de Técnicos de la Pcia. de Bs. As., 
en sus sesión de fecha 17 de julio de 1998, Acta Nº 186, punto 
7.2, en uso de las atribuciones que la Ley 10.411 le confiere, 
 

RESUELVE 
 
Artículo 1.- Liquídense las instalaciones de baja tensión conforme 
al mismo criterio que se prevé para las instalaciones eléctricas, es 
decir por boca, correspondiendo su valor unitario como precio 
mínimo indicativo para determinar valores en juego para tareas 
profesionales el equivalente al punto II “Electromecánicas y 
Afines”, inc. 2 de la tabla indicativa. 
 
Artículo 2.- Dése a conocimiento de os Colegios de Distrito, 
Tribunal de Disciplina y ARCHÍVESE 


